बारां से करीब 45 किलोमीटर दूर शेरगढ़ एक प्राचीन स्थल है जिसका पूर्व नाम कोषवर्धन था। बरखेड़ी दरवाजे के बांयी ओर सीढ़ियों के नीचे एक लाख शुद्ध संस्कृत में लेख है जिसमें देवदत्त नामक बौद्धमतानुयायी नागवंशी राजा द्वारा एक विहार बनवाने का उल्लेख है तिथि माघ सुदी 6, संवत् 847 वि. (790ई.) है। शेरगढ़ में लक्ष्मीनारायण के मंदिर पर विक्रम की 11वीं शताब्दी के दो षिलालेख हैं, जिनमें एक में धार के परमार राजाओं की वागपतिदेव से महाराज उदयादित्य देव तक की वंशावली दी हुई है। इतिहासकारों का मानना है कि 16वीं शती के मध्य में शेरषाह सूरी ने इसे जीता और अपने नाम पर शेरगढ़ नाम दिया।